PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                   23.03.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.
Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

  Ананьев Г.Е.

Козлова Е.В.
Коротченко Л.Н.

Косинская А.Б.
Латыпова Л.В.

Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

Тимошина О.А.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;

- мастер первой категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- главный специалист отдела по земельным вопросам и инженерным коммуникациям Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МРНЦ им. А.Ф. Цыба - филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России о разрешении сноса зеленых насаждений в рамках реализации инвестиционного проекта объекта «Реконструкция клиники№2 с пристройкой Медицинского радиологического научного центра имени А.Ф. Цыба - филиала ФГБУ «НМИЦ радиологии « Минздрава России»;
2. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в рамках строительства объекта: «Обнинск - Кабицыно - Лапшинка» (магистральная улица общегородского значения от пересечения пр. Маркса и ул. Курчатова до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187)» участок от ул. Университетской до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187».
По первому вопросу:
Рассматривается обращение МРНЦ им. А.Ф. Цыба - Филиал ФГБУ «НМИЦ РАДИОЛОГИИ» Минздрава России о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства «Реконструкция клиники №2 с пристройкой МРНЦ им. А.Ф. Цыба - Филиал ФГБУ «НМИЦ РАДИОЛОГИИ» Минздрава России, г. Обнинск».
Застройщику выдано разрешение №RU 40-302000-27-2020 от 06.11.2020 на реконструкцию клиники №2 с пристройкой на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030802:27, расположенном по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Королёва, д.4.
Представленная схема вырубки зеленых насаждений соответствует схеме планировочной организации земельного участка с кадастровым номером 40:27:030802:27 из проектной документации, на основании которой было выдано разрешение на строительство вышеуказанного объекта, а именно разделу проекта D0702-25/19-ПЗУ.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 21.03.2023 №2378.
Финансирование вышеуказанных работ осуществляется из федерального бюджета на основании Приказа Минздрава России от 24.08.2018 №557 «Об осуществлении бюджетных инвестиций из федерального бюджета в реконструкцию объекта капитального строительства «Реконструкция клиники №2 с пристройкой МРНЦ им. А.Ф. Цыба - Филиал ФГБУ «НМИЦ РАДИОЛОГИИ» Минздрава России, г. Обнинск» федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр радиологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации.»
В зону проведения работ попадает 36 деревьев.
В связи с тем, что данные работы будут осуществляется за счет средств бюджета, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - 12 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:
Разрешить МРНЦ им. А.Ф. Цыба - Филиал ФГБУ «НМИЦ РАДИОЛОГИИ» Минздрава России снос зеленых насаждений в зоне строительства «Реконструкция клиники №2 с пристройкой МРНЦ им. А.Ф. Цыба - Филиал ФГБУ «НМИЦ РАДИОЛОГИИ» Минздрава России, г. Обнинск» без оплаты компенсационной стоимости.
По второму вопросу:
Рассматривается обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в рамках строительства объекта: «Обнинск - Кабицыно - Лапшинка» (магистральная улица общегородского значения от пересечения пр. Маркса и ул. Курчатова до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187)» участок от ул. Университетской до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187», выполняющих функции технического заказчика на основании постановления Администрации города Обнинска от 28.12.2022 №3032-п.
Застройщику МКУ «Городское строительство» выдано разрешение от 02.02.2023 № 40-27-4-2023 на строительство объекта.
Представленная схема вырубки зеленых насаждений соответствует документации по планировке и межеванию территории, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 20.05.2022 №999-п, а также проекту полосы отвода из проектной документации, на основании которой было выдано разрешение на строительство вышеуказанного объекта, а именно разделу проекта 2021.15-ППО-2.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 21.03.2023 №2379, в зоне вырубки находятся заросли самосевных деревьев или деревьев порослевого происхождения на площади 46 198 кв.м.
В связи с тем, что данные работы будут осуществляться за счет финансирования из федерального, областного и местного бюджетов, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - чел.
«против»- чел.
«воздержалось» - чел.
Решение комиссии:
Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку зеленых насаждений в рамках строительства объекта: «Обнинск - Кабицыно - Лапшинка» (магистральная улица общегородского значения от пересечения пр. Маркса и ул. Курчатова до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187)» участок от ул. Университетской до границы земельного участка с кадастровым номером 40:03:030302:187» без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	___________И.В. Раудуве

__________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е.  _______________

Козлова Е.В. ________________

Коротченко Л.Н. _____________

Косинская А. Б.  _____________

	Майер Н.Н. _________________
Макухина Н.В. ______________
Латыпова Л.В.  ______________

Помещикова С.А.  ____________

Тимошина О.А. ______________

PAGE